
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA REGIONALE DI ENNA )

ORDINANZA N°47 Del 03/09/2012

OGGETTO: Intervento di somma urgenza relativo alla pulizia delle grondaie degli
immobili comunali.-

IL SINDACO

Vista la relazione dell'U.T.C. nella quale si evidenzia che a seguito delle abbondanti piogge
verificatesi nella nottata tra il 2 e 3 Settembre c.m., i pluviali di scolo delle grondaie del Palazzo
Municipale si sono otturate provocando delle infiltrazioni di acqua piovana in alcune stanze;
Considerato che la stagione delle piogge è alle porte e che si rende necessario e urgente
provvedere alla pulizia delle gronde degli immobili comunali e dei plessi scolastici;
Tenuto conto che la spesa per tale intervento ammonta a circa € 1.500,00;
Atteso che per le motivazioni su espresse, occorre provvedere con urgenza all'intervento di cui
sopra;
Visto P articolo n. 176 del regolamento di attuazione del D. Lgs. N° 163/2006 e s.m.i.
approvato con D.P.R. N. 207/2010;
Ritenuto che è necessario provvedere sollecitamente agli interventi necessari
all'eliminazione degli inconvenienti;
Visto l'art 69 delPO.R.EE.LL.;
Visto lo Statuto Comunale;

O R D I N A

1) Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale di porre in essere tutti gli atti gestionali
utilizzando la procedura della somma urgenza e della indifferibilità dell'intervento, per la
pulizia delle gronde del Palazzo Comunale, del "Palazzo Prato" e dei plessi scolastici
"S. Arena" e "Mazzini";

2) Disporre che l'Ufficio Tecnico Comunale ponga in essere tutti gli atti gestionali occorrenti
per dare esecuzione alla presente ordinanza.

3) Onerare il Responsabile dei Servizi Finanziari a impegnare la somma finanziaria occorrente
per l'effettuazione dell'intervento.
Dare atto che la presente ordinanza sarà regolarizzata nelle forme e termini di legge.

IL SI
Sig. Lean itiano


